MUNICIPIO DE FARIA LEMOS/MG
Ata de Realizagéo do Pregdo Eletronico oo

PREGAO ELETRONICO N° 010/2022
PROCESSO LICITATORIO 025

As 12:19:07 horas do dia 06 de Abril de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Registro de Prego para aquisicdo de
materiais de consumo e bens permanentes para a construg¢ao de mini industria de confec¢ao de roupas e
uniformes com base na Economia Solidaria e demais secretarias, tal como maquinas de costura, corte,
dentre outras, microcomputador, mesa, cadeira e impressora, bem como curso de qualificagao para
profissional em corte em costura.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessao de pregdo, conforme disposi¢gdes contidas na Lei Federal n°® 10.520/02; na
Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n°® 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregao.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessao Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregao o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

INFO TECH COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA 34.402.902/0001-
76

VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA 42.580.139/0001-
00

AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 33.313.571/0001-

EIRELI 35

VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 06180888655 24.501.724/0001-
87

KOBEST Comércio de Magquinas Ltda 41.300.867/0001-
40

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIREL 12.388.728/0001-
11

EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-
13

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001-
33

HIBNER REPRESENTAGOES LTDA 40.675.566/0001-
38

MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 04.063.155/0001-

MAQUINAS LTDA 28



Fornecedor CNPJ Enquadramento

GUSTAVO DE PAULA SILVA 10681309628 39.906.139/0001-
34

Propostas

A participagédo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrbnica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagdo  Motivo
14669 MAFRAN - COMERCIO, 04063155000128 MAFRAN MS-S3- R$ -
IMPORTACAO E SPECIAL 4AT 6.400,00
EXPORTACAO DE
MAQUINAS LTDA
81104 HIBNER REPRESENTAGOES 40675566000138 SINGER _ RS -
LTDA 6.925,00
79480 KOBEST Comércio de 41300867000140 SILVER- S-838 R$ -
Magquinas Ltda STAR 6.000,00
83516 MULTINFO INFORMATICAE ~ 12388728000111 YAMATA FY-55 R$ -
TECNOLOGIA EIRELI 8.000,00
Classificagao Final do Item 1
Melhor
Posicdao Licitante CNPJ Oferta R$
1° MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 04.063.155/0001-  R$ 4.870,00
MAQUINAS LTDA 28
2° HIBNER REPRESENTAGOES LTDA 40.675.566/0001-  R$ 4.880,00
38
3° KOBEST Comércio de Maquinas Ltda 41.300.867/0001-  R$ 4.980,00
40
4° MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-  R$ 8.000,00

11

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2



Propostas Inicias do Item 2 Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagado Motivo
9676 MAFRAN - COMERCIO,  04063155000128 MAFRAN MS-6875- R$ -
IMPORTACAO E SPECIAL 005AT 369818
ID F3fieBddérAO DE CNPJ Marca  Modelo R$ Situagio  Motivo
MAQUINAS LTDA
71858 HIBNER 40675566000138 SUN _ R$ -
REPRESENTAGCOES SPECIAL 9.465,00
LTDA
5458 KOBEST Comércio de 41300867000140 SILVER- S-2275 R$ -
Maquinas Ltda STAR 17.000,00
39970 MULTINFO INFORMATICA 12388728000111 GENSY  GEM2000- R$ -
E TECNOLOGIA EIRELI S2B 11.200,00
Classificagao Final do Item 2
Melhor
Posicdao Licitante CNPJ Oferta R$
1° MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 04.063.155/0001-  R$ 6.090,00
MAQUINAS LTDA 28
20 KOBEST Comércio de Maquinas Ltda 41.300.867/0001-  R$ 6.100,00
40
3° MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-  R$ 6.400,00
1
4° HIBNER REPRESENTAGOES LTDA 40.675.566/0001-  R$ 7.400,00
38
Histdrico de propostas, lances e mensagens
Propostas Inicias do Iltem 3
Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagdo Motivo
75431 MAFRAN - COMERCIO, 04063155000128 MAFRAN MS-D5- R$ -
IMPORTACAO E SPECIAL 4 6.000,00
EXPORTACAO DE
MAQUINAS LTDA
25948 HIBNER REPRESENTACOES 40675566000138 YAMATA _ R$ -
LTDA 7.072,00
555  KOBEST Comércio de 41300867000140 SILVER- S-4 SU R$ -
Maquinas Ltda STAR 5.200,00
90216 MULTINFO INFORMATICAE ~ 12388728000111 YAMATA FY6-9 R$ -
TECNOLOGIA EIRELI 6.400,00



Classificagéo Final do Item 3

Posigdo Licltante

10

20

30

40

MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

MAQUINAS LTDA

KOBEST Comércio de Maquinas Ltda

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

HIBNER REPRESENTAGCOES LTDA

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID

18431

72080

61573

18372

Fornecedor

MAFRAN - COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
MAQUINAS LTDA

MULTINFO INFORMATICA
E TECNOLOGIA EIRELI

HIBNER
REPRESENTAGOES LTDA

KOBEST Comércio de
Maquinas Ltda

Classificagao Final do Item 4

Posicdao Licitante

10

20

30

40

CNPJ

04063155000128

12388728000111

40675566000138

41300867000140

Marca Modelo

MAFRAN  MS-
SPECIAL  RC100

TECHOOK 300W

SUN
SPECIAL

SILVER- S102H
STAR

MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

MAQUINAS LTDA

KOBEST Comércio de Maquinas Ltda

HIBNER REPRESENTACOES LTDA

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Iltem 5

Melhor
CNPJ Oferta R$

04.063.155/0001-  R$ 3.095,00
28

41.300.867/0001- R$ 3.098,00
40

12.388.728/0001- R$ 4.500,00
1

40.675.566/0001- R$ 5.000,00
38

Proposta
R$ Situagao Motivo

RS [Chssitcaca]

1.300,00

R$ | Classificada | --

1.140,00

R$ Classificada -

1.181,00

R$ Classificada -

1.200,00

Melhor
CNPJ Oferta R$

04.063.155/0001- R$ 419,00
28

41.300.867/0001- R$ 420,00
40

40.675.566/0001- R$ 970,00
38

12.388.728/0001- R$ 1.140,00
1



Propostas Inicias do Item 5

ID

?65935

12343

27685

88173

Fornecedor

E‘IE?EISEE%HTAQOES

LTDA

KOBEST Comércio de
Maquinas Ltda

MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

MAFRAN -
COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
MAQUINAS LTDA

Classificagao Final do Item 5

Posicao Licitante

10

20

30

4°

CNPJ

é?\ﬁz‘?SGGOOM 38 ;AcglANO

41300867000140 WESTMAN

12388728000111

04063155000128 CARDENAS

KOBEST Comércio de Maquinas Ltda

HIBNER REPRESENTAGCOES LTDA

Marca

BALANCIM

Modelo

Modelo

FRT
BALANCIN

B100

BALANCIM
10

MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

MAQUINAS LTDA

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID

87174

75753

37141

Fornecedor

HIBNER
REPRESENTAGOES
LTDA

MULTINFO
INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

VANESSA ANGELICA
TEIXEIRA GONZAGA
AGUIAR 06180888655

CNPJ

40675566000138

12388728000111

24501724000187

Marca

BRAZIL
PC

BRAZIL
PC

Power
Brazilpc
Pc flex

Modelo

PC RIO

Power
Brazilpc
Pc flex

Proposta
R$ Situagao

B s

290,0

Propo

RS iassrenca

1.000,00

R$ | classificada

400,00

RS iassrenca

1.000,00

CNPJ

41.300.867/0001-
40

40.675.566/0001-
38

04.063.155/0001-
28

12.388.728/0001-
11

Proposta
R$ Situagao

R$ | classificada

3.145,00

RS [ Clasaitoada]

4.500,00

R$ Classificada

4.500,00

Motivo

Motivo

Melhor

Oferta R$

R$ 220,00

R$ 250,00

R$ 399,00

R$ 400,00

Motivo



Propostas Inicias do Item 6

ID

88626

21661

29810

56370

91508

Fornecedor CNPJ

AJPRINT 33313571000135
REMANUFATURA E

SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA EIRELI

INFO TECH COMERCIO 34402902000176
E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

EDMIR FRANCISCO 05538916000113
MARCOLINO NETO ME

VOLGA COMERCIAL DE 42580139000100
EQUIPAMENTOS LTDA

IZABELA CELES SILVA  28823781000133
SIQUEIRA

Classificagao Final do Item 6

Posicao Licitante

10

20

30

4°

50

60

70

80

Marca

BRAZIL
PC

BRASIL
PC

BRAZILPC

AlIOX

FACIL

VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR

06180888655

VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME

HIBNER REPRESENTACOES LTDA

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA

AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA EIRELI

INFO TECH COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Iltem 7

ID

Fornecedor CNPJ

Marca

Proposta
Modelo R$ Situagdo  Motivo
139100 R$ -
3.590,00
RIO RS -
6.000,00
BRAZILPC RS -
3.450,00
AIOX RS -
G200 3.900,00
13-10100F R$ -
3.200,00
Melhor Oferta
CNPJ R$

24.501.724/0001- R$ 1.800,00
87

42.580.139/0001- R$ 1.999,99
00

12.388.728/0001- R$ 2.100,00
11

05.538.916/0001- R$ 2.199,00
13

40.675.566/0001- R$ 2.500,00
38

28.823.781/0001- R$ 2.750,00
33

33.313.571/0001- R$ 3.142,00
35

34.402.902/0001- R$ 3.460,00
76

Proposta

Modelo R$ Situagido Motivo



Propostas Inicias do Item 7

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$
29017 HIBNER 40675566000138 BRITANIA R$
REPRESENTACOES LTDA 131,00
15221 MULTINFO INFORMATICA 12388728000111 BRITANIA FB164N R$
E TECNOLOGIA EIRELI 140,00
72654 EDMIR FRANCISCO 05538916000113 MONDIAL NF-33 R$
MARCOLINO NETO ME 290,00
68961 KOBEST Comeércio de 41300867000140 WESTMAN WEST R$
Maquinas Ltda 94A 1.000,00
Classificagao Final do Item 7
Posicao Licitante CNPJ
1° HIBNER REPRESENTACOES LTDA 40.675.566/0001-38
2° MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11
3° EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13
4° KOBEST Comércio de Maquinas Ltda 41.300.867/0001-40
Histdrico de propostas, lances e mensagens
Propostas Inicias do Item 8
Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$
85313 EDMIR FRANCISCO 05538916000113 ITAJOBI ITAJOBI R$
MARCOLINO NETO ME 340,00
37906 MULTINFO INFORMATICA 12388728000111 MOR B R$
E TECNOLOGIA EIRELI 150,00
70776 KOBEST Comeércio de 41300867000140 WESTMAN SM R$
Maquinas Ltda GZM900 1.000,00
67261 HIBNER 40675566000138 MOR _ R$
REPRESENTACOES LTDA 152,00
Classificacao Final do Item 8
Posicdo Licitante CNPJ
1° HIBNER REPRESENTACOES LTDA 40.675.566/0001-38
2° MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 12.388.728/0001-11
3° EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001-13

4° KOBEST Comeércio de Maquinas Ltda

41.300.867/0001-40

Motivo

Classificada --

Classificada

Classificada | --

(/7]
=
c
Q
e
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1
i

Classificada | --

Melhor Oferta R$
R$ 131,00
R$ 140,00
R$ 290,00

R$ 450,00

Situacgao Motivo

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Melhor Oferta R$
R$ 145,00
R$ 150,00
R$ 340,00

R$ 510,00



Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

Proposta

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$

63089 KOBEST Comércio  41300867000140 FABRICACAO FABRICACAO R$
de Maquinas Ltda PROPRIA PROPRIA 5.000,00

41368 HIBNER 40675566000138 VETORIAL _ R$
REPRESENTACOES 3.434,00
LTDA

Classificagdo Final do Item 9

Posicao Licitante CNPJ

1° HIBNER REPRESENTACOES LTDA 40.675.566/0001-38

2° KOBEST Comércio de Maquinas Ltda 41.300.867/0001-40

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 10

Proposta

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$

36422 EDMIR FRANCISCO 05538916000113 MOVG MOVG R$
MARCOLINO NETO 380,00
ME

99699 MULTINFO 12388728000111 LORENZZO  4PS R$
INFORMATICA E 260,00
TECNOLOGIA
EIRELI

38157 KOBEST Comércio  41300867000140 FABRICACAO FABRICACAO R$
de Maquinas Ltda PROPRIA PROPRIA 190,00

32954 HIBNER 40675566000138 KASMOBILE _ R$
REPRESENTACOES 170,00
LTDA

12597 GUSTAVO DE 39906139000134 Domine Cadeira Fixa R$
PAULA SILVA 450,00
10681309628

Classificagdo Final do Item 10

Posicao Licitante CNPJ

1° HIBNER REPRESENTACOES LTDA 40.675.566/0001-38

2° KOBEST Comércio de Maquinas Ltda 41.300.867/0001-40

Situacao Motivo

Classificada | --

Classificada | --

Melhor Oferta R$
R$ 3.434,00

R$ 4.500,00

Motivo

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

(2]
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Classificada | --

Melhor Oferta R$
R$ 120,00

R$ 125,00



Classificagao Final do Item 10

Posicao Licitante

30
40

50

GUSTAVO DE PAULA SILVA 10681309628

EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

Historico de propostas, lances e mensagens

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 12

ID

28526

31691

58839

24105

10842

76098

78457

39209

Fornecedor

MULTINFO INFORMATICA E
TECNOLOGIA EIRELI

GUSTAVO DE PAULA SILVA
10681309628

HIBNER REPRESENTAGCOES
LTDA

IZABELA CELES SILVA
SIQUEIRA

EDMIR FRANCISCO
MARCOLINO NETO ME

VANESSA ANGELICA
TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR
06180888655

AJPRINT REMANUFATURA E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA EIRELI

INFO TECH COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA

Classificagao Final do Item 12

Posicao Licitante

10

20

30

CNPJ

12388728000111

39906139000134

40675566000138

28823781000133

05538916000113

24501724000187

33313571000135

34402902000176

HIBNER REPRESENTAGCOES LTDA

Marca

EPSON

Epson

EPSON

EPSON

EPSON

Epson
3250

EPSON

EPSON

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA EIRELI

CNPJ

Melhor Oferta R$

39.906.139/0001-34

05.538.916/0001-13

12.388.728/0001-11

Proposta

Modelo R$
L3250 R$
2.200,00

L3250 R$
2.400,00

_ R$
1.963,00

L3250 R$
1.650,00

L3250 R$
1.990,00

Epson R$
3250 2.500,00
L3250 R$
1.890,00

L3250 R$
6.000,00

CNPJ

40.675.566/0001-
38

12.388.728/0001-
11

33.313.571/0001-
35
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R$ 149,90
R$ 164,90

R$ 260,00

Motivo

Classificada --

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Classificada | --

Melhor Oferta
R$
R$ 1.159,00

R$ 1.160,00

R$ 1.198,90



Classificagao Final do Item 12

Melhor Oferta

Posicdo Licitante CNPJ R$

4° VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 24.501.724/0001- R$ 1.240,00
06180888655 87

5° IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 28.823.781/0001- R$ 1.400,00
33

6° EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO ME 05.538.916/0001- R$ 1.649,00
13

7° INFO TECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 34.402.902/0001- R$ 1.900,00
76

8° GUSTAVO DE PAULA SILVA 10681309628 39.906.139/0001- R$ 2.400,00
34

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 12:42:36 horas do dia 07 de Abril de 2022 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Fernando Pereira
Pregoeiro(a) Oficial

Diogo Gongalves da Silva
Equipe de Apoio

Reinaldo Correa dos Santos
Equipe de Apoio

Autenticacdo: 3B407B50C6BOFBO9C6E2CF4D01A655219



